Facultad de Agronomia

La Facultad de Agronomia (FAG) cuenta con un colectivo de 106 trabajadores.
Entre ellos hay 26 profesores a tiempo completo y 80 adjuntos.

El colectivo de estudiantes se distribuye de esta manera: 10 estudiantes en el curso
diurno, 54 en el curso por encuentro y 15 en la carrera de veterinaria, para un total de
79.

Cuadro de la FAG

Decana: Sonia Silvina
Estrada Terra

orreo: sestrada@cuij.edu.cu

icedecano: Lucio Emilio Secretaria Docente: Yaranahy
arcia Pelaez Carrillo Barthelemy
orreo: legarcia@cuij.edu.cu Correo: ycarrillo@cuij.edu.cu

efe del Departamento de Jefe del Departamento de
iencias Aplicadas: Jesus Ciencias Basicas: Maria
Diaz Gémez Caridad Castillo Perez

orreo: jdiaz@cuij.edu.cu Correo: mcastillo@cuij.edu.cu

efe de la Carrera de Jefe de la Carrera de
gronomia: Jesus Pérez Veterinaria: Maria Mercedes
onzalez Castro Palau

orreo: jperez@cuij.edu.cu  Correo: mmcastro@cuij.edu.cu
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